005
REQUERIMENTO Nº /2021

APROVADc
UnanJmidade
tl\ti ~ Q.1_/ 02. J wu

ASSUNTO

REALtZAR A UMPEZA, PINTURA E RECUPERAÇÃO 00 VESTUÁRIO DO
CAMPO DA VÁRZEA FRIA, ASSIM COMO TAMBÉM RECUPERAR A
ILUMINAÇÃO, GRAMADO E INSTALAR ALAMBRADOS.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais
nos termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmo. Sr.
Prefeito do município de São Lourenço da Mata VINICIUS LABANCA~ junto ao
Secretario de Infraestrutura para que sejam tomadas as devidas providências no
sentido de atender o pleito acima citado.

· l.oqlt JUSTICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, tendo em vista que o Campo de Futebol da Várzea
Fria tem vários projetos sociais que tiram os jovens da ociosidade das drogas e incentiva
na prática esportiva e o melhoramento no desempenho escolar, além de pais de família

que usam o campo para a pratica de esporte e lazer.

Sala de Sessão, 01 de Fevereiro de 2021.

LEONARD~~SANTOS
VEREADOR-Psà-